
公告编号：2024-017 

证券代码：831658        证券简称：华升泵阀        主办券商：国元证券 

 

合肥华升泵阀股份有限公司 

2023 年年度报告更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。 

 

一、更正概述 

合肥华升泵阀股份有限公司（以下简称“公司”）2024 年 4 月 23 日在全国

中小企业股份转让系统指定信息披露平台(www.neeq.com.cn)披露的《2023 年年

度报告》（公告编号：2024-003）。经事后审核发现，公司披露的 2023 年年度报

告的部分内容存在笔误，公司现予以更正。 

 

二、具体更正事项 

更正前： 

“第二节 会计数据、经营情况和管理层分析”之“三、财务状况分析”之“（二）经营

情况分析”之“主要客户情况” 

单位：元 

序

号 
客户 销售金额 

年度销售占

比% 

是否存在关联

关系 

1 中国石油化工股份有限公司 140,215,870.20 49.77% 否 

2 浙江瑞程石化技术有限公司 38,761,061.94 13.75% 否 

3 山东新时代高分子材料有限公

司 
24,849,557.52 8.82% 

否 

4 湖北三宁化工股份有限公司 5,238,938.06 1.85% 否 

5 张化机（苏州）重装有限公司 4,696,250.45 1.66% 否 

合计 213,761,678.17 75.87% - 

 

更正后 ： 

“第二节 会计数据、经营情况和管理层分析”之“三、财务状况分析”之“（二）经营

情况分析”之“主要客户情况” 

http://www.neeq.com.cn)披露的《2023


公告编号：2024-017 

单位：元 

序

号 
客户 销售金额 

年度销售占

比% 

是否存在关联

关系 

1 中国石油化工股份有限公司 119,295,475.05 44.69% 否 

2 浙江瑞程石化技术有限公司 22,070,796.49 8.27% 否 

3 山东新时代高分子材料有限公

司 
20,672,566.38 7.74% 

否 

4 湖北三宁化工股份有限公司 6,561,061.93 2.46% 否 

5 张化机（苏州）重装有限公司 6,194,690.27 2.32% 否 

合计 174,794,590.12 65.48% - 

 

更正前： 

“第二节 会计数据、经营情况和管理层分析”之“三、财务状况分析”之“（二）经营

情况分析”之“主要供应商情况” 

单位：元 

序

号 
供应商 采购金额 

年度采购占

比% 

是否存在关联

关系 

1 卧龙电气南阳防爆集团股份有

限公司 
13,794,788.50 9.24% 

否 

2 无锡海升高压泵有限公司 8,973,196.50 6.01% 否 

3 四川日机密封件有限责任公司 6,052,446.74 4.05% 否 

4 南阳防爆（苏州）特种装备有限

公司 
5,797,177.00 3.88% 

否 

5 大连国运兴铸造有限公司 5,711,327.07 3.38% 否 

合计 40,328,935.82 26.56% - 

 

 

更正后： 

“第二节 会计数据、经营情况和管理层分析”之“三、财务状况分析”之“（二）经营

情况分析”之“主要供应商情况” 

单位：元 

序

号 
供应商 采购金额 

年度采购占

比% 

是否存在关联

关系 

1 卧龙电气南阳防爆集团股份有

限公司 
13,794,788.50 9.24% 

否 

2 无锡海升高压泵有限公司 8,973,196.50 6.01% 否 

3 四川日机密封件有限责任公司 6,052,446.74 4.05% 否 

4 南阳防爆（苏州）特种装备有限

公司 
5,797,177.00 3.88% 

否 

5 大连国运兴铸造有限公司 5,711,327.07 3.83% 否 

合计 40,328,935.82 27.01% - 

 



公告编号：2024-017 

 

更正前： 

“第二节 会计数据、经营情况和管理层分析”之“五、研发情况”之“（一）研发支

出情况” 

单位：元 

项目 本期金额/比例 上期金额/比例 

研发支出金额 22,426,746.03 21,946,868.16 

研发支出占营业收入的比例% 8.40% 8.22% 

研发支出中资本化的比例% - - 

 

更正后： 

“第二节 会计数据、经营情况和管理层分析”之“五、研发情况”之“（一）研发支

出情况” 

项目 本期金额/比例 上期金额/比例 

研发支出金额 22,426,746.03 21,946,868.16 

研发支出占营业收入的比例% 8.40% 7.79% 

研发支出中资本化的比例% - - 

 

三、其他相关说明： 

除上述修订内容外，公司于 2024 年 4 月 23 日在全国中小企业股份转让系统

指定信息披露平台(www.neeq.com.cn)上披露的《2023 年年度报告》（公告编号：

2024-003）其余主要内容未发生变化，更正后的《2023 年年度报告（更正后）》

（公告编号：2024-003）与本公告于同日披露于全国中小企业股份转让系统指定

信息披露平台。 

公司对上述修订给投资者带来的不变深表歉意。   

特此公告。 

 

合肥华升泵阀股份有限公司  

董事会  

2024 年 4 月 25 日  

 

 

http://www.neeq.com.cn)上披露的《2023
http://www.neeq.com.cn)上披露的《2023

